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Den 12. maj 2011 

 

Årsberetning for år 2010 (Jens Th. Hansen) 

Bestyrelsen konstaterer med glæde, at interessen for lokalhistorien kan fastholdes. I alt er ca. 575 

husstande i Hørsholm og Omegn tilmeldt foreningen, hvilket svarer til ca. 800 medlemmer, måske 

mere. Dette giver os muligheder for at fremme foreningens formål, og støtte Museet, i dets stadige 

bestræbelser, for at bevare og udbygge dets aktiviteter. 

Der har i 2010 været afholdt 5 bestyrelsesmøder. Fire af bestyrelsens medlemmer er tillige 

medlemmer af Museets bestyrelse. Peter Brandis beklæder her posten som formand.  

Museumsforeningen har med indførelsen af elektronikken fået nye muligheder i og for samarbejdet 

med vore medlemmer. 

Med vor hjemmeside og med tilmelding til arrangementer på hjemmesiden har det givet 

Arrangementsgruppen nogle mærkbare forbedringer i forhold til servicen over for medlemmerne. 

De medlemmer, der ikke har en e-mail adresse, har fortsat kunnet tilmelde sig på Museet i Museets 

kontortid tirsdag-fredag til vore arrangementer. Dette vil blive ændret i fremtiden. Tilmelding ved 

henvendelse til Museet vil ikke være muligt i fremtiden. 

Af Museumsforeningens ca. 575 medlemmer har ca. 230 tilmeldt sig til Betalingsservice. Det tal 

håber vi vil stige, det er en stor lettelse for foreningen, når betalingen foregår på den måde.  

Men lad os høre lidt om hvad der er foregået i årets løb: 

Arrangementer: (Hanne Bødtger) 

I 2010 var der 10 arrangementer. 

I alt deltog omkring 900 personer i Museumsforeningens arrangementer. Dertil kommer deltagerne 

i foredraget efter Generalforsamlingen. 

Hvis jeg hurtigt skal erindre om tilbuddene var de: 

Gustavskirken og ØK, et arrangement, der kom i stand på et medlems aktive medvirken. 

Frederik den 8.s Palæ. Vi havde i god tid bestilt 75 pladser, måske var det for mange pladser, men 

vi tog fejl, vi kunne have haft brugt det dobbelte. Det var ikke muligt at dublere omvisningerne, da 

alle guidede ture var udsolgte. 

Mortenstrupgård et åbent arrangement for alle interesserede og der var rigtig mange. Niels Jørgen 

Winther Jepsen fortalte og viste rundt. 
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Spadseretur i Vallerød og Sophienberg var så efterspurgt, at det blev dubleret om efteråret. Turen 

var ledet af kasserer i Museumsforeningen Poul Væver og leder Lisbet Hein. 

Generalforsamlingen havde vi inviteret Torben Reckendorff, som fortalte om sit liv. 

Herregårdstur, en heldagstur i det Midt-Sjællandske område med historiker Niels Peter Stilling 

Vallerød og Sophienberg blev gentaget i august 

Middelaldertur i det Nord-Sjællandske med forskningschef Steffen Heiberg 

Kokkedal slot en gentagelse fra besøgene i maj 2009, med dette besøg har mere end 170 

medlemmer besøgt slottet. 

Spadseretur i Gøgevangen til Folehavegård, hvor Stephen og Mogens Glahn fortalte om deres 

barndom på gården og hvor Stephen Egede Glahn senere holder aftenens foredrag 

Oldtidstur i Trørød skov og Maglemosen afsluttede årets arrangementer. 

Omtale af samtlige arrangementer kan læses på Museumsforeningens hjemmeside. 

Af de 10 arrangementer var de 7 gratis og de resterende 3 var der egen betaling. 

Spørgsmålet om betaling drøftes løbende i bestyrelsen og gratis arrangementer kan kun lade sig 

gøre, såfremt den samlede økonomi i Museumsforeningen tillader det. 

Igen i 2010 har vi gjort flittigt brug af Museets leder Lisbet Hein, af museumsinspektør Ole Lass 

Jensen og museumsinspektør Hans Jørgen Winter Jensen. For deres bidrag siger vi hjerteligt tak. 

Da jeg næste år ikke står her og fortæller om arrangementer, vil jeg ganske kort sige følgende om 

forårets arrangementer i 2011. De har alle været meget besøgte, (ca. 260). Desværre måtte vi skuffe 

mange ved arrangementet på Frederiksdal slot, som var udsolgt på ingen tid. Selv om vi straks 

prøvede at dublere besøget var det ikke muligt.  

Os der står for den praktiske del af arrangementerne er: Ellinor Nielsen, Anne-Vibeke Hussing og 

mig selv. Tak for mere end 5 års gode og inspirerende samarbejde. 

Projektarbejdet: (Peter Brandi) 

 Projektgruppen har ligesom de tidligere år arbejdet med at samle trådene, og fungere som sound-

board, for de fremadrettede aktiviteter, og derved sikre at vi bevæger os fremad i forhold til vores 

foreningsplan. Og at vi selvfølgelig har en opdateret foreningsplan. 

Vi har således været involveret i det forberedende arbejde for lagt de fleste aktiviteter, som 

foreningen har lanceret. Og der er flere på bedding. 
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Jeg vil lige benytte lejligheden til at nævne, at vi stadig har nogle kasser af Museumsforeningens 

vin. Interesserede kan henvende sig til mig i pausen. 

Med dette giver jeg ordet videre Elisabeth, der vil orientere om Nyt fra Museumsforeningen 

Nyt fra Museumsforeningen: (Lene Bruunsgaard og Elisabeth Just Møller) 

Redaktionen af ”Nyt fra Museumsforeningen” er altid glad for indlæg fra medlemmerne og museet. 

I forbindelse med vores blad har fået nyt udseende, et andet format og med farver, har vi fået dejligt 

mange reaktioner og henvendelser. Ikke mindst fordi Hans Jørgen Winther Jensen fra sit arkiv 

finder nye spændende billeder til forsiden af hvert nummer af bladet, som medlemmerne så skal 

gætte hvad det forestiller. 

Vi vil derfor gerne have lov at takke forfatterne til de indlæg, som har været med til at gøre vores 

blad mere levende og nærværende. 

August 2010 

Fra museet har Lisbet Hein skrevet om Ridebanen i Hørsholm. Forskningschef Steffen Heiberg 

skrev om Kongernes Nordsjælland- Middelaldertur i forbindelse med en af foreningens 

heldagsarrangementer. 

November 2010 

Allerede efter første nummer af vores nye blad fik vi hele tre reaktioner på fotografiet fra forsiden, 

bagermester Mørcks bygning i hovedgaden.  

Fra Finn O. Kapel, beboeren af en af bager Mørcks mange huse, fik vi en fyldig beskrivelse af 

bagerfamilien fra 1870´erne frem til i dag.  Dattersønnen af P.J. Mørck, Torben Beck, havde et fint 

supplement til artikelen om bygningen på Hørsholm Kongevej 9-11. Og endelig havde Anne-

Grethe Nissen en morsom anekdote om hendes families tilknytning til bager Mørck.  

Til slut havde vi en indholdsrig beskrivelse af Ridehuset i Hørhsolm af Gorm Rasmus Pedersen 

og Camilla Karen Fjeldsø. 

Februar 2011 

Også i dette nummer kom der en reaktion på forsidens fotografi, bageren ved Dronninghus, nemlig 

Jette Meyn datter af trikotagehandler Finn Meyn. 

Anne-Grethe Nissen fortsatte sin fortælling om ”En familie der kom til Hørsholm – og blev” Til 

sidst havde forskningschef Steffen Heiberg igen en beskrivelse af foreningens middelalder tur til 

Midtsjælland. 

Hjemmesiden: (Lone Puge) 

Hjemmesiden gik i luften i 2007 og har nu 4 år på bagen. 
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Der er sket endnu mere udvikling/modernisering i 2010.  

2011 er året hvor vi bliver endnu mere digitale. 

Mellem 500 og 600 unikke besøgende er på hjemmesiden månedligt. Det er en lille fremgang i 

forhold til sidste år. Det interessante er dog, at besøgende på siden ser på dobbelt så mange sider, 

som sidste år. Det er en side, som bliver brugt! 

Vi har kontakt med ca. 330 medlemmer med en e-mailadresse. Vi er sikre på at endnu flere vil 

komme til, da mange af vores fremtidige aktiviteter beror på at man har internetadgang. 

Afslutning. (Jens Th. Hansen) 

Museets årbog bliver igen i år udsendt til medlemmerne. Arbejdet med dette års årbog hviler på 

Museet. Bestyrelsen er glad for igen, som i så mange tidligere år, at få lov til at udsende den til 

medlemmerne. Bogen udsendes i de sidste dage af juni. 

Økonomi. Den økonomiske støtte under ”Hørsholm-ordningen” er bortfaldet. Det betyder at 

foreningen mister et tilskud i størrelsesordenen DKK 45.000,-. Det kan mærkes. Der henvises til 

regnskabet og kassererens beretning.  

En museumsforening har i regelen en relation til et eller flere museer, og vores forening har som 

navnet indikerer en samarbejdsrelation til Hørsholm Egns Museum og en samarbejdsaftale. 

Det udmønter sig i et respektfuldt samarbejde som begge parter, museet og museumsforeningen har 

glæde af. 

Foreningen er jo med 4 medlemmer med i museets bestyrelse, hvor andre 5 medlemmer er politisk 

udpegede og som repræsenterer tilskudsyderne. I det forum er det af betydning at der er nogle som 

varetager foreningens interesser.  

Vi haft flere af foreningens medlemmer til møde om muligheden for at de kunne fortælle om deres 

opvækst m.m. Der er resulteret i at foreningen har henvendt sig til områdets skoler, med tilbud om 

at disse medlemmer gerne vil møde op på deres skole for at fortælle deres historie. Det har desværre 

kun resulteret i at et af medlemmerne har været ude på to skoler, for at fortælle om jul i gamle dage. 

Vi vil gentage tilbuddet til efteråret. 

Selvom det forgangne altid dominerer en årsberetning, så er det fortsat bestyrelsens opfattelse, at 

det er godt at berette lidt om den kommende tid. Arrangementsgruppen, der i fra i dag af består af 

Anita Petersen, Jytte Holte, Peter Høeg Brask, Klaus Thiesen og Jørn Engelbrecht-Wolf, er allerede 

godt i gang med at forberede efterårets arrangementer. Der er allerede mange spændende idéer på 

bedding og der er lagt konkrete planer for forenings arrangementer i efteråret.  

Til slut en personlig varm tak til bestyrelseskollegerne Peter Brandi, Thorkild Gruelund, Poul 

Væver, og Hanne Bødtger samt til suppleanterne Ruth Hallander, Vibeke Olsen og Lone Puge, samt 
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til Lene Bruunsgaard og Elisabeth Just Møller, for et ualmindelig positivt samarbejde. Endvidere en 

tak til revisor Erik Wetche og ikke mindst til museets ledelse og medarbejdere, Lisbet Hein, Hans 

Jørgen W. Jensen og Ole Lass Jensen, samt Kate Olsen og Kate Olsens afløser Betina Gadd og 

øvrige medarbejdere, for et forbilledligt godt samarbejde, samt til politikerne fra Hørsholm og 

Fredensborg Kommuner. Endelig en varm tak til alle medlemmerne, der jo er det bærende 

fundament under foreningen.  

På bestyrelsens vegne    

Jens Th. Hansen, formand 

 

 


